PAGE

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2022
      с. Камень-Рыболов
№ 335
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ханкайского муниципального округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального округа

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ханкайского муниципального округа (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

          3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Думы Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского

муниципального округа
                                                 А.К. Вдовина

Дата подписания: 25.02.2022
Приложение

                                                                                                      к решению Думы  Ханкайского

муниципального округа

                                                                                             от 25.02.2022  № 335

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ханкайского муниципального округа

Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Ханкайского муниципального округа и их целевые значения:
	Индекс показателя
	Наименование

показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Целевые

 значения показателей (%)
	Источник данных для определения значения показателя

	Ключевые показатели

	А
	Показатели результативности, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

	А.1
	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	.

А.1=100%*Нустр./ Нвыявл.

 INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=yl_u8vA9ISjKX-7y8OIvL9fNX_Hg7O7h6ykqKzEwMDAwMA==" \* MERGEFORMATINET
	А.1 - Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований;

Нустр. – общее количество устраненных нарушений обязательных требований;

Нвыявл. – общее количество выявленных нарушений обязательных требований
	100  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления контроля в сфере благоустройства в течение отчетного года

	А.2
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	А.2=100%*Жобос./ Жобщ.
	А.2 - Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества посту-пивших жалоб;

Жобос - общее количество обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий

Жобщ. - общее количество поступивших жалоб

	0
	Результаты осуществления контроля в сфере благоустройства в течение отчетного года

	А.3
	Доля контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	А.3=100%*Мнепр./ Мвыявл.
	А.3 - Доля контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия;

Мнепр – общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия;

Мвыявл – общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения
	5
	Результаты осуществления контроля в сфере благоустройства в течение отчетного года

	А.4
	Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	А.4=100%*Мотм./ Мвыявл.
	А.4 - Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий;

Мотм. – общее количество отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0
	Результаты осуществления контроля в сфере благоустройства в течение отчетного года

	А.5
	Доля решений, принятых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	А.5=100%*Ротм./ Робщ.
	А.5 - Доля решений, принятых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) су-дом, от общего количества решений;

Ротм. – общее количество отмененных решений;

Робщ. - общее количество решений
	0
	Результаты осуществления контроля в сфере благоустройства в течение отчетного года

	Индикативные показатели

	Б
	Показатели эффективности, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

	Б.1
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	Б.1 = Sum(КВМ)
	Б.1 определяется как сумма внеплановых контрольных мероприятий (КВМ), проведенных за отчетный период

	Целевое значение не устанавливается, так как муниципальный контроль не преследует цели повышения интенсивности проведения муниципального контроля и привлечения к ответственности контролируемых лиц, а в большей степени ориентирован на профилактику нарушений обязательных требований INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.2
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период
	Б.2 = Sum(КМСВ)
	Б.2 определяется как сумма контрольных мероприятий с взаимодействием (КМСВ), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.3
	Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период
	Б.3 = Sum(КМСВвид)
	Б.3 определяется как сумма контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий (КМСВвид), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.4
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период
	Б.4 = Sum(КПНН)
	Б.4 определяется как сумма предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований (КПНН), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.5
	Количество контрольных

мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период
	Б.5 = Sum(КМНОТ)
	Б.5 определяется как сумма контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований (КМНОТ), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.6
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период
	Б.6 = Sum(КМАП)
	Б.6 определяется как сумма контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях (КМАП), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.7
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период
	Б.7 = Sum(КЗОП)
	Б.7 определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий (КЗОП), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.8
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	Б.8 = Sum(КЗОПОС)
	Б.8 определяется как сумма направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании (КЗОПОС), проведенных за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.9
	Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период

	Б.9 = Sum(КЖНС)
	Б.9 определяется как сумма жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения (КЖНС), за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году

	Б.10
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период

	Б.10 = Sum(КМГНТ)
	Б.10 определяется как сумма контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены (КМГНТ), за отчетный период

	Целевое

значение

 не устанавливается  INCLUDEPICTURE "https://internet.garant.ru/document/formula?revision=9112021519&text=U3RyaW5nKCIgIik8PTkw" \* MERGEFORMATINET
	Результаты осуществления муниципального контроля в отчетном году